
APSTIPRINĀTS 

ar iepirkuma komisijas  

2023.gada 8.maija 3. sēdes protokolu  

 

VAS “Latvijas dzelzceļš”  

sarunu procedūras ar publikāciju  “Saimniecības preces 1 gadam “Latvijas dzelzceļš” 

koncerna vajadzībām” 

SKAIDROJUMS Nr.2 

 

1. jautājums: 

(..) uzdod jautājumu par publisko iepirkumu “Saimniecības preces 1 gadam “Latvijas dzelzceļš” 

koncerna vajadzībām” (iepirkuma id.Nr. LDZ 2023/56-SPAVC) tehniskās specifikācijas 

62.pozīciju: 

Ota Platums: 35 cm, biezums: 1,5 cm. Pieļaujamās nobīdes izmēros: ±5cm. 

Sari: sintētiski; rokturis: koka; paredzēta: darbam ar krāsas šķīdinātājiem, 

darbam ar krāsām uz ūdens bāzes, koka virsmām 

Jautājums: Tehniskajā specifikācijā norādītās preces platums ir pareizi norādīts (35cm) ? 

 

1. atbilde: 

62.pozīcijas “ota” platums ir 3.5 cm/ 35 mm. Lūdzu skatīt Grozījumus Nr.2. 

 

2. jautājums: 

Vai Pretendents piedāvājumu drīkst iesniegt elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko 

parakstu  nosūtot to uz Pasūtītāja e-pastu? Ja šāda piedāvājuma iesniegšana ir atļauta lūdzam 

norādīt e-pasta adresi piedāvājuma iesniegšanai.  

 

2.atbilde: 

Jā. Ir pieļaujams, ka pretendents iesniedz piedāvājumu (visus piedāvājuma dokumentus) 

elektroniskā formā, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu. 

Šajā gadījumā pretendentam jāapzinās, ka dokumentu konfidencialitāte nevar tikt 

pilnībā  nodrošināta, jo to saturs ir redzams uzreiz pēc atsūtīšanas. Pasūtītāja dokumentu 

pārvaldības sistēma nenodrošina, ka elektroniski iesniegtie dokumenti tiktu atvērti tikai  iepirkuma 

nolikumā noteiktajā laikā. 
Elektroniski piedāvājumu var iesniegt, nosūtot noteiktajā termiņā iepirkuma nolikumā norādītajai 

kontaktpersonai uz e-pasta adresi: liene.popova@ldz.lv. 

Attiecīgi, iesniedzot piedāvājumu elektroniskā formā, nav piemērojami nolikuma noteikumi 

attiecībā uz piedāvājuma noformēšanu papīra veidā (aplokšņu noformēšana, dokumentu 

cauršūšana utml).  

 

3. jautājums: 

Iepirkuma līgumprojekta papildinājumi: 

 
3.atbilde: 

Atbilstoši sarunu procedūras nolikuma 1.8.4. punktam finanšu piedāvājumā norādītajai cenai un 

atlaidei (attiecīgi, līgumā fiksētajām cenām un atlaidēm) līguma izpildes laikā visiem preces 

mailto:liene.popova@ldz.lv


saņēmējiem jābūt nemainīgām: arī valūtas kursa, cenu inflācijas un citu preces izmaksas 

ietekmējošu faktoru izmaiņu gadījumos. 

Iepirkuma komisija, ievērojot plānotā līguma būtību (tikai daļai no preces nomenklatūras tiek 

fiksētas cenas, visam pārējam – piemērota atlaides likme no veikala cenas), iepirkuma līguma 

termiņu 1 gads, nesaskata par pamatotu veikt grozījumus iepirkuma līgumprojektā. Pretendentam, 

sagatavojot piedāvājumu, ir jāņem vērā preču tirgus svārstību īpatnības, kā arī citi riski, kas varētu 

ietekmēt līguma izpildi. Līguma projekts neparedz Preču izmaksu pieauguma gadījumā Preču 

cenas pārskatīšanu (indeksēšanu). 

Arī Iepirkumu uzraudzības birojs savos skaidrojumos par cenu svārstībām iepirkuma līgumu 

darbības laikā ir vērsis uzmanību - situācijās, kad tiek slēgti samērā īsi iepirkuma līgumi (līdz 1 

gadam) par fiksētām cenām, līgumā pārskatīšanas noteikumi nav nosakāmi 

(https://www.iub.gov.lv/lv/jaunums/butiskas-cenu-svarstibas-liguma-izpildes-laika ). 

 

4. jautājums: 

Iepirkuma līgumprojekta precizējumi 

 
 

4.atbilde: 

Tā kā informācija par piegādātāja kopējo sortimentu, pasūtījuma veikšana arī elektroniskā formā, 

tāpat kā līdz šim, ir nepieciešama, izvirzītās prasības precizējumam iepirkuma komisija nesaskata 

pamatojumu veikt grozījumus iepirkuma dokumentos. 

 

5.jautājums: 

 
 

5.atbilde: 

Iepirkuma komisija akceptē ieinteresētā piegādātāja iniciatīvu paaugstināt pasūtīto preču vērtību 

bez papildus maksas piegādei 15 kilometru attālumā (vienā virzienā) no tirdzniecības vietas, 

nosakot pasūtījuma summu vismaz 200 EUR, bez PVN apmērā. Lūdzu skatīt Grozījumus Nr.2. 

 

 

6.jautājums: 

Lūdzam precizēt tehniskās specifikācijas pozīciju nr.62 . Nepieciešamās otas platums ir 35 cm vai 

35 mm? 
 

6.atbilde: 

Lūdzu skatīt šī Skaidrojuma 1. atbildi/ Grozījumus Nr.2. 

 

 

https://www.iub.gov.lv/lv/jaunums/butiskas-cenu-svarstibas-liguma-izpildes-laika

